
COPIA 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

REGISTRO GENERALE N. 467  

Numero Data 

188 27-08-2019 

  

AREA TECNICA 

  

OGGETTO: FORNITURA ACQUA SCUOLE E STABILI COMUNALI, LIQUIDAZIONE 
PRIMO B.-19, PROVVEDIMENTI. 

  

  

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA 
TECNICA, nell'esercizio delle proprie funzioni; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 
118/2011; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 96, in data 09/05/2019, esecutiva, ad oggetto “Bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021 variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. D), d.lgs. n. 267/2000)”; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Rendiconto esercizio 2018 e applicazione disavanzo disponibile al 31/12/2018; 



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34, in data 27/06/2019, esecutiva, ad oggetto “Variazione 
al bilancio di previsione 2019/2021 ex art. 175 del D. Lgs.n. 267/2000”; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.43, in data 31/07/2019, esecutiva, ad oggetto 
“Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2019 ai sensi degli artt. 175, 
comma 8, e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi ex d. Lgs. n. 
118/2011; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, dichiarata immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art.3, 
comma 4 del D. Lgs118/2011; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 07/05/2019, dichiarata immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2019/2021, ai sensi dell'art. 169 
del D. Lgs 267/2000; 

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 02/12/2011, esecutiva ai sensi di legge, si 
stabiliva di procedere all'adesione alla Società CONSAC GESTIONI IDRICHE S.P.A., affidataria del servizio 
idrico integrato “in house” per l'area del Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e Alburni; 

CONSIDERATO che il gestore del servizio di erogazione dell'acqua potabile, a partire dal 01.01.2012 è il 
predetto CONSAC, con sede legale in Via Valiante 30, 84078 Vallo della Lucania (SA), Part.IVA 
00182790659; 

VISTE le seguenti fatture, relative al Primo bimestre/2019, presentate dalla Società; 

n. 
Codice 
Utente Luogo di Fornitura n. fattura Importo fattura Cap. 

n. 
registrazione  

1 50/111468 Tribunale 87238 1.198,56 486 495-2-2019 

2 50/111465 Asilo Nido San Rocco 1665 

3 50/111464 Elementare Viscigliete 
  

694 
 

4 50/128886 Scuola Santa Maria d Ulivi 
  

694 
 

5 50/128887 Scuola Santa Maria d Ulivi 
  

694 
 

6 50/111481 Elementare Centrali 
  

694 
 

7 50/111461 Elementari Fonti 
  

694 
 

8 50/111463 Elementare Sant'Antonio 694 

9 50/111462 Elementare Sagnano 694 

10 50/111484 Stadio O. Rossi 87241 530,74 1773 53-1-2019 

11 50/111491 Campi da Tennis Cappuc. 
  

1773 
 

12 50/111482 Palestra Pozzillo 
  

1773 
 

13 50/111474 Cimitero Comunale 87239 4.318,74 1418 54-1-2019 



14 50/111475 Materne Guerrazzi 
  

650 
 

15 50/123807 Piano di Zona Mura Rosse 1944 

16 50/120501 Piano di zona P.Morena 1944 

17 50/120958 Piano di Zona Macchia It  1944 

18 50/111480 Scuola Media C. e Liceo 87240 741,54 741 496-2-2019 

19 50/111467 Scuola Media Trinità 
  

741 
 

20 50/126199 Isola Ecologica 
  

88 
 

21 50/126198 Bocca a. Isola Ecologica 
  

88 
 

22 50/111458 Fontana Sant'Anna 
  

88 
 

23 50/111476 Bagni Pubblici De Petrinis 
  

88 
 

24 50/111487 Uffici Comunali Mezzacapo 
  

88 
 

25 50/111493 Uffici Comunali Mezza 
  

88 
 

26 50/112714 Villa Comunale Pozzillo 
  

88 
 

27 50/111479 Croce Rossa Del Vecchio  
  

88 
 

28 50/111469 Umanitas Mercato coperto 
  

88 
 

29 50/121334 Bocca a. D. Gatta 
  

88 
 

30 50/123319 Bocca a. Cappuccini 
  

88 
 

31 50/111485 Idranti Quattro Querce 88 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle citate fatture; 

DETERMINA 

1. di liquidare, come con la presente liquida, per i motivi e nei modi esposti in premessa, le 
fatture sopra elencate, con imputazione delle somme ripartite ai seguenti Capitoli del 
corrente bilancio di previsione 2019-2021 esercizio 2019: 

 

Cap. Descrizione Cap. Importo da 
liquidare. 

missione programma titolo Macroag 

gregato 

P.F.V°livello 

486 Spese funzionamento Uffici 
Giudiziari 1.198,56 02 01 1 103 1.03.02.13.002 

1665 Spese funzionamento Asilo 
 

12 01 1 103 1.03.02.05.005 



Nido 

1418 Spese per Cimitero 
Comunale 4.318,74 12 09 1 103 1.03.02.05.005 

650 Spese funzionamento Scuole 
Materne  

04 01 1 103 1.03.02.05.005 

694 Spese funzionamento Scuole 
Elementari  

04 02 1 103 1.03.02.05.005 

1773 Spese per impianti sportivi 530,74 06 01 1 103 1.03.02.05.005 

1944 Spese funzionamento Piano 
di zona  

12 07 1 103 1.03.02.05.005 

2008 Strade Pizza C.li 
 

10 05 1 103 1.03.01.02.999 

1626 Bagni Pubblici 
 

09 02 1 103 1.03.02.05.005 

88 Spese funzionamento Uffici 
Comunali  

01 03 1 103 1.03.02.05.005 

741 Spese per Scuola Media e 
palestra 741,54 04 02 1 103 1.03.02.05.005 

1575 Spese per manutenzione 
isola ecologica  

09 03 1 103 1.03.02.09.011 

1461 Consumi idrici fontanini ecc. 
 

09 04 1 103 1.03.02.05.005 

1. di inoltrare copia e/o comunicazione della presente determinazione ai soggetti di cui all’art. 
52 del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi dell'Ente. 

 

Il Tecnico Istruttore 

Geom. G. Aumenta 



 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC. 

S 486 - 0 1.198,56 2019 - 889 

S 1418 - 0 4.318,74 2019 - 890 

S 1773 - 0 530,74 2019 - 891 

S 741 - 0 741,54 2019 - 892 

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

TOTALE 6.789,58   

NOTE:  

Sala Consilina, 26-08-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario 

  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE 

 



  

  
OGGETTO: FORNITURA ACQUA SCUOLE E STABILI COMUNALI, LIQUIDAZIONE 
PRIMO B.-19, PROVVEDIMENTI.  
  
  
  
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 27-08-2019 al 11-09-2019 
  
Lì, 27-08-2019 
  
  

Il Responsabile 
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS 

  
  

 
  
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì, 27-08-2019 

Il Responsabile  
ING. ATTILIO DE NIGRIS  

  


